

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 10/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: 0004282 - LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA -
Detalhamento: Cadeira branca em polipropileno (monobloco)
com encosto e sembraço. - Observação: A entrega deverá estar
pronta 2h (duas horas) antes do evento e o recolhimento 2h
(duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h
(oito horas).

Quantidade: 4.650

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 5,00

Valor Final: 1,00

Valor Total: 4.650,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0002

Descrição: 0004283 - LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA -
Detalhamento: Mesa branca em polipropileno (monobloco). -
Observação: A entrega deverá estar pronta 2h (duas horas)
antes do evento e o recolhimento 2h (duas horas) após. A
duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 1.850

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 8,33

Valor Final: 3,00

Valor Total: 5.550,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0003

Descrição: 0004285 - LOCAÇÃO DE TENDA (6mx6m) -
Detalhamento: Em estrutura tubular metálica em forma de
pirâmide e coberta por lona branca. - Observações: A montagem
deverá estar pronta 8h (oito horas) antes do evento e a
desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma)
diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 88

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 350,00

Valor Final: 299,00

Valor Total: 26.312,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0004

Descrição: 0004286 - LOCAÇÃO DE TENDA (4mx4m) -
Detalhamento: Em estrutura tubular metálica em forma de
pirâmide (chapéu de bruxa) e coberta por lona branca. -
Observações: A montagem deverá estar pronta 8h (oito horas)
antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A
duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 36

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 300,00

Valor Final: 279,00

Valor Total: 10.044,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)
Modelo: Alupac

Item: 0005

Descrição: 0004304 - SERVIÇO DE LIVES- Equipamentos de som, microfones Profissionais, 03 unidades de Micro câmera filmadora profissional com resolução mínima FULL HD, Capacidade mínima de transmissão para 3 (três) redes sociais simultaneamente: FACEBOOK, INSTAGRAM, VIMEO, YOUTUBE, cabos e conectores transmissores de áudio e vídeo, além da equipe técnica gerente da LIVE. Os equipamentos deverão estar prontos, instalados e devidamente testados no local determinado para realização do evento, com 03 (três) horas de antecedência, no mínimo, do horário previsto para o início da apresentação. Testes serão realizados com 01 (uma) horas antes do previsto da transmissão.

Quantidade: 9

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 2.433,33

Valor Final: 1.640,00

Valor Total: 14.760,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0006

Descrição: 0004284 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - Detalhamento: Banheiro individual, portátil, com iluminação, trava interna, indicação masculino/feminino, com montagem e desmontagem inclusa, incluindo também os materiais e serviços de manutenção e limpeza com remoção dos detritos e líquidos diariamente. - Observações: A montagem deverá estar pronta 8h (oito horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 250,00

Valor Final: 249,00

Valor Total: 7.470,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0007

Descrição: 0004292 - LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE (400 PESSOAS) - Detalhamento do som: 2 (duas) caixas de som + 2 (dois) suportes satélites; 2 (duas) caixas de som subwoofer T-18 1000w; mesa de som de 12 canais e microfones com e sem fio. Com 1 (um)

operador técnico. - Observações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 34

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 933,33

Valor Final: 930,00

Valor Total: 31.620,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0008

Descrição: 0004296 - LOCAÇÃO DE TELÃO - Detalhamento: Painel de led em alta resolução (mínimo P5 mm), indoor. Para composição de cenário com software de aplicação de imagem com 8m dividido ou agrupado em painéis 1m x 1m cada.

Incluindo todo material, acessórios, pessoal técnico, com estrutura de sustentação BoxTruss Q30. - bservações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 2.433,33

Valor Final: 2.400,00

Valor Total: 19.200,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0009

Descrição: 0004288 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO. Descrição básica: Alambrados estruturados em ferro com 1,20 m de altura x 2m de comprimento, para contenção de público no house mix, torres de delays, geradores, portarias e outros lugares onde o público tem acesso restrito.

Quantidade: 620

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 55,00

Valor Final: 49,00

Valor Total: 30.380,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0010

Descrição: 0004290 - LOCAÇÃO DE ESTANDE BÁSICO. Descrição básica de 1 estande: Montagem estrutura básica para estandes, compostos de piso acarpetado, divisórias em painéis TS dupla face brancos acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de 2,20m, testeira de identificação e instalações elétricas. Dimensões: 9,6 metros quadrados (3x3,2m).

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 1.366,67

Valor Final: 899,00

Valor Total: 22.475,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0011

Descrição: 0004295 - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA - Detalhamento: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.

- Observações: A montagem deverá estar pronta 12h (doze horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 10h (dez horas), Sendo 2 horas antes ligado para passagem de som e iluminação e 8 horas de evento.

Combustível e operador incluso.

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 2.166,67

Valor Final: 2.100,00

Valor Total: 16.800,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0012

Descrição: 0004287 - LOCAÇÃO DE PISO SEM COBERTURA.
Descrição básica: Tablado com piso medindo 7m x 10m, montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura podendo ser montado em formato de passarela.

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 3.100,00

Valor Final: 3.000,00

Valor Total: 45.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0013

Descrição: 0004289 - LOCAÇÃO DE TRELIÇA BOX TRUSS.
Descrição básica: Em alumínio padrão Q25 ou Q30, para montagem de estruturas, portarias, grades, banners, totens, círculos ou outras formas geométricas, etc. com todos os acessórios inclusos para montagem.

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 61,67

Valor Final: 60,00

Valor Total: 15.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0014

Descrição: 0004291 - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE EM PRATICAVEIS DE ALUMINIO (6m x 4m) -
Detalhamento do Palco: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 6m de largura por 4m de comprimento, em praticáveis de alumínio medindo 2m x 1m cada, piso em chapa de compensado naval - Observações: A montagem deverá estar pronta 12h (doze horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 2.400,00

Valor Final: 2.300,00

Valor Total: 23.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0015

Descrição: 0004293 - LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE (2.000 PESSOAS) -Detalhamento do som: 4 (quatro) caixas de médio, 4 (quatro) caixas de som grave, 1 (uma) máquina de médio, 1 (uma) máquina de agudo, 1 (uma) mesa de 32 canais digitais para P.A., side, spoid, retorno de baixo, teclado, guitarra, metais, percussão, bateria, sanfona, 10 microfones com fio, 10 pedestais de microfones. Com 1 (um) operador técnico. - Observações: A montagem deverá estar pronta 4h (quatro horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 3.500,00

Valor Final: 3.000,00

Valor Total: 18.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0016

Descrição: 0004294 - LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE (8.000 PESSOAS) - SOM: 24 caixas subgrave 212, sendo 12 caixas por lado; 24 caixas line- array, sendo 12 caixas por lado. 2x10 + titânio ou 2x12 + titânio nacional ou importado; 01 processador digital dbx ou similar; 04 amplificadores 12000wts. 06 amplificadores 5600wts.; 06 amplificadores 3600 wts.; 01 multicabo 56 vias, 120mts.; 01 multicabo 12 vias, 120mts.; 01 main power 125A som; 02 bumpers; 02 talhas de 2 toneladas 12 metros; 02 cintas elevação para sistema fly 3 toneladas; 01 mesa digital 48 canais (mc7cl, venue sc-48, pm5d, pm5d-rh. Digico sd8 Digi design pro file) e 01 técnico de P.A. - BACK LINE: 01 amplificador de contra baixo contendo 1 caixas de grave com 01 falante de 15 e 1 caixa 04 falantes de 8. gk; 02 amplificadores de guitarra contendo 2 falantes 12 (fender twin, jcm); 03 praticáveis; 10 microfones shure beta 58; 02 microfones sem fio sm58; 02 kits mics pra bateria 07 ou 08 caracteres; 40 pedestais; 100 cabos xlr tamanhos diversos; 20 cabos p 10 tamanhos diversos;

20 réguas de ac 110 e 220; 08 fones pra retorno c/ power clik; 20 directs boxes passivos; 06 sub snake de 20 metros e 01 intercom pra comunicação p.a e monitor. - TORRES FLY: Sendo 02 (duas) torres fly medindo 3,20m (três metros e vinte centímetros) de frente e 2,50m (dois metros e cinquenta centímetros) de fundo e 8,0m (oito metros) de altura em box truss Q30 e Q50. - Observações: ART de montagem assinado por engenheiro responsável. A montagem deverá estar pronta 24h (vinte e quatro horas) antes do evento e a desmontagem 4h (quatro horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 6.500,00

Valor Final: 5.000,00

Valor Total: 25.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0017

Descrição: 0004297 - HOUSE MIX - Detalhamento: Com dois pisos em treliça box truss alumínio Q30 e coberto em forma de duas águas com lona branca medindo 4m x 4m, com 2 pontos de energia 220V para suporte técnico e escada de acesso a parte superior com grades de proteção na parte de baixo e de cima da house mix. - Observações: A montagem deverá estar pronta 8h (oito horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 1.333,33

Valor Final: 1.000,00

Valor Total: 6.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0018

Descrição: 0004298 - PALCO DE MÉDIO PORTE (8m x 7m) - Detalhamento do Palco: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 m de largura por 7 m de comprimento, estrutura para P.A. Fly, com cobertura em box truss de duro alumínio Q30 e Q50 em forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20 m e no máximo até 2 m, escada

de acesso com corrimão, acabamentos bilaterais e fundos em lona, guarda copo, saia e carpete, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, 4 hastes de aterramento. -

Observações: A montagem deverá estar pronta 12h (doze horas) antes do evento e a desmontagem 4h (quatro horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 3.466,67

Valor Final: 3.000,00

Valor Total: 36.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0019

Descrição: 0004299 - ESTRUTURA COM 10 (DEZ) CAMAROTES -Detalhamento: Cada camarote deve medir 2,30m x 2,80m em estrutura metálica, corredor interno, escada de acesso e cobertura em lona branca em forma de pirâmide. -

Observações: ART de montagem assinado por engenheiro responsável. A montagem deverá estar pronta 24h (vinte e quatro horas) antes do evento e a desmontagem 8h (oito horas) após.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 7.666,67

Valor Final: 5.000,00

Valor Total: 50.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0020

Descrição: 0004300 - LOCAÇÃO MOVING BEAM - Detalhamento: Moving Head Beam 5R Touch com uma mesa controladora (Pilot 200, Avolite ou GrandMA) e com técnico responsável. - Observações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 173,33

Valor Final: 100,00

Valor Total: 1.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0021

Descrição: 0004301 - PAR LED 3 WATTS - Detalhamento: Canhões Par Led 3w com técnico responsável. - Observações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 70,00

Valor Final: 69,00

Valor Total: 690,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0022

Descrição: 0004302 - MÁQUINA DE FUMAÇA - Detalhamento: Máquina de fumaça 3000 watts com técnico responsável. - Observações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 233,33

Valor Final: 230,00

Valor Total: 1.380,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

Item: 0023

Descrição: 0004303 - KIT PALCO DE GRANDE PORTE (12m x 8m) + CAMARIM (6m x 6m) - Detalhamento do Palco: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 m de largura por 8 m de comprimento, estrutura para P.A. Fly, com

cobertura em box truss de duro alumínio Q30 e Q50 em forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20 m e no máximo até 2 m. Estrutura de cobertura e fechamentos (laterais e de fundo) em lona anti-chamas. Box truss Q30 para aposição de logomarca na frente do palco, escada de acesso com corrimão, guarda corpo, saia e tapete, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, 4 hastes de aterramento. - Detalhamento do Camarim: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, com iluminação e climatização, composto de piso tablado, paredes do camarim laminado com painéis TS dupla face branca e cobertura em lona. - Observações: ART de montagem assinado por engenheiro responsável. A montagem deverá estar pronta 24h (vinte e quatro horas) antes do evento e a desmontagem 4h (quatro horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 5.166,67

Valor Final: 5.000,00

Valor Total: 30.000,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:25:21

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: Cabore Locacoes Eireli (22.484.608/0001-71)

Modelo: Alupac

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

Publicado por:

Thomaz Gustavo Cortez da Silva

Código Identificador:DF9EB278

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/05/2022. Edição 2772

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femum/>